Gabinete do Prefeito 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1 – INFORMAÇÕES RESUMIDAS 

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
OBJETO: SRP - AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS E LEITE EM PÓ 
PRAZO PARA ENTREGA: IMEDIATO 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 331.104,00 (Trezentos e trinta e um mil e cento e quatro 
reais). 

2 – DESCRIÇÃO DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DOS BENS 

Serão licitados para o período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual 

período, cestas básicas de alimentos compostas pelos produtos que estão descritos na 
tabela abaixo, com sua descrição completa no item 4 do presente termo de referência.

[...]

terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade 
a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante. 

11 – ESTIMATIVA DO VALOR  

O valor da contratação, conforme mapa de preços em anexo, totaliza o montante de R$ 
331.104,00. (Trezentos e trinta e um mil e cento e quatro reais). 

12 - GARANTIAS 

Os produtos deverão oferecer prazo de garantia legal, a contar do recebimento dos 

mesmos. A CONTRATADA assume como exclusivamente seus os riscos e as despesas 
decorrentes da boa e perfeita execução do objeto.  

13 – RECEBIMENTO DO OBJETO